SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT TX HOÀI NHƠN     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /TTYT-TCHC         Hoài Nhơn, ngày         tháng 01 năm 2024

      V/v triển khai Thông tư số

27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023

Kính gửi: Trưởng các Trạm Y tế xã, phường trực thuộc

Ngày 29 tháng 12 năm 2023 Bộ Y tế ban hành Thông tư số 27/2023/TT-

BYT quy định tiêu chuẩn, chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động khám bệnh,

chữa bệnh và nội dung đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ đối với Nhân viên y tế

thôn, bản; Cô đỡ thôn, bản.

Để triển khai thực hiện tốt Thông tư số 27/2023/TT-BYT quy định tiêu

chuẩn, chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và nội

dung đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ đối với Nhân viên y tế thôn, bản; Cô đỡ

thôn, bản đến nhân viên y tế thôn, bản nắm bắt, hiểu rõ nội dung Thông tư số

27/2023/TT-BYT. Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn yêu cầu Trưởng các Trạm

Y tế xã, phường tổ chức triển khai quán triệt toàn văn Thông tư số 27/2023/TT-

BYT  ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế đến viên chức trong trạm y tế và Nhân viên

y tế thôn đang hoạt động tại địa phương biết và năm bắt về tiêu chuẩn, chức

năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động của Nhân viên y tế thôn, bản.

(Có Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế kèm theo)

Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế có hiệu lực

từ ngày 01/01/2024 thay thế cho Thông tư số 07/2013/TT-BYT ngày 08/3/2013

của Bộ Y tế.

Yêu cầu Trưởng các Trạm y tế xã, phường tổ chức triển khai quán triệt tốt

nội dung Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế theo Công

văn này; Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ cho đăng tải Thông tư số 27/2023/TT-

BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế lên Trang Thông tin điện tử của đơn vị./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Đăng tải trên trang TTĐT đơn vị;

- Lưu VT, TCHC.

 Trần Hữu Vinh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-03T08:59:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:28:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:28:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:28:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!